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ÖZ

Amaç: Yaşa bağlı maküla dejeneresansı (YBMD) ile serum li-
pid düzeyleri arasındaki ilişkiyi araştırmak.

Gereç ve Yöntem: Çalışma grubu olarak kliniğimizde yaşa 
bağlı maküla dejeneresansı tanısı almış 40 hasta ve kont-
rol grubu olarak aynı yaş grubundan diyabet veya hiperko-
lesterolemi tanısı almamış 30 sağlıklı birey çalışmaya dahil 
edildi.Tüm olguların serum lipid düzeleri mg/dl cinsinden 
ölçüldü. Çalışma grubundaki hastalar yaş tip yaşa bağlı 
maküla dejeneresansı (YYBMD) ve kuru tip yaşa bağlı ma-
küla dejeneresansı (KYBMD) grubu olarak ikiye ayrıdı. Elde 
edilen sonuçlar bu iki grup arasında ve  kontrol grubu ile 
karşılaştırıldı.

Bulgular: YYBMD grubunun total kolesterol düzeyleri KYBMD 
grubuna, ve kontrol grubuna göre anlamlı düzeyde yüksek 
bulundu, KYBMD ile kontrol grubu arasında ise istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık görülmedi.

 Grupların serum trigliserid, çok düşük dansiteli lipopro-
tein (VLDL)-kolesterol, yüksek dansiteli lipoprotein (HDL)-
kolesterol, total kolesterol/HDL-kolesterol, düşük dansiteli 
lipoprotein (LDL)-kolesterol düzeyleri arasında istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık saptanmadı, ancak YYBMD gru-
bunda HDL-kolesterol ve LDL-kolesterol ölçümlerindeki 
yükseklik dikkat çekiciydi.

Sonuç: Yüksek serum total kolesterol düzeylerinin YBMD gelişi-
minde bir risk faktörü olabileceği düşünülmüştür.

Anahtar Kelimeler: Serum ipidleri, yaşa bağlı maküla deje-
nerasyonu.

ABSTRACT

Purpose: To investigate the relationship between age related 
macular degeneration (AMD) and serum lipid levels.

Materials and Methods: Fourty patients diagnosed with AMD 
and 30 age-matched healthy controls who were free of 
diabetes or hypercholesterolemia were included in the 
study. The patients in the study group were devided into 
exudative AMD (n=23) and nonexudative AMD (n=17) 
groups. The serum lipid levels of all patients were measured 
and the results were compared between all groups.

Results: The total cholesterol levels of exudative AMD group 
were higher than the nonexudative AMD and the control 
groups, whereas there was no difference between the 
nonexudative AMD and control group cholesterol levels. 
There was no statistically significant difference in the serum 
trigliceride, very low density lipoprotein (VLDL)-cholesterol, 
high density lipoprotein (HDL)-cholesterol, total cholesterol/
HDL-cholesterol, low density lipoprotein (LDL)-cholesterol 
levels between all the groups, but the HDL-cholesterol and 
LDL-cholesterol levels were markedly high in the exudative 
AMD group.

Conclusion: High serum cholesterol levels are probably a risk 
factor in the development of exudative age related macular 
degeneration.
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GİRİŞ
Yaşa bağlı maküla dejeneresansı (YBMD), sanayi-

leşmiş ülkelerin yaşlı popülasyonunda  geridönüşümsüz 
körlüğün başlıca nedenidir.1-2 YBMD ile ilgili birçok risk 
faktörünün araştırılmasına rağmen patogenezi halen 
tam olarak aydınlatılamamıştır. Bruch membranında bi-
riken lipidler de maküla dejenerasyonu gelişiminde olası 
patogenetik faktör olarak ileri sürülmüştür.3

Çalışmamızda  YBMD ile serum lipid düzeyleri ara-
sındaki ilişkiyi araştırmayı amaçladık.

GEREÇ VE YÖNTEM
YBMD tanısı alan 40 hasta ve  kontrol grubu olarak 

diyabeti olmayan, hiperlipidemi tanısı konulmamış aynı 
yaş grubundan 30 olgu çalışmaya dahil edildi. 

Çalışma grubundaki hastaların 23’ü daha önce fun-
doskopik muayene, fundus floresein anjiografi (FFA) ve 
optik koherens tomografi (OCT) III tetkikleri ile yaş tip 
yaşa bağlı maküla dejeneresansı (YYBMD) saptanan ve 
fotodinamik lazer uygulanmış olan hastalardı.

Çalışma grubundaki diğer 17 olgu fundoskopik mu-
ayenede arka kutupta yumuşak drusen saptanan, FFA 
ve OCT’de arka kutupta koroid neovaskülarizasyona ait 
bulgu saptanmayan kuru tip yaşa bağlı maküla dejene-
resansı (KYBMD) tanısı almış hastalardı.

Kontrol grubuna fundoskopik muayenesinde arka 
kutupta pigment epitel değişikliği, skarlaşma, hemoraji, 
geografik atrofi, yumuşak drusen, pigment epitel dekol-
manı, seröz retina dekolmanı, ödem gibi YBMD’ye ait 
bulgular ve  OCT III’ te anormallik saptanmayan olgular 
dahil edildi.

Çalışma ve kontrol grubundaki tüm olgularda hiper-
lipidemi tanısı almamış olma, hiperlipidemiye yönelik di-

yet yapmama veya  antihiperlipidemik ilaç kullanmama 
özelliği arandı.

Tüm hastaların antekubital venden alınan kan ör-
neklerinden elde edilen  serumlarında total kolesterol, 
trigliserid, düşük dansiteli lipoprotein (LDL)-kolesterol, 
yüksek dansiteli lipoprotein (HDL)-kolesterol ve çok dü-
şük dansiteli lipoprotein (VLDL)-kolesterol düzeyleri mg/
dl cinsinden ölçüldü. Serum total kolesterolün HDL-
kolesterole oranı hesaplandı.

Çalışmada elde edilen bulgular değerlendirilirken, 
istatistiksel analizler için SPSS (Statistical Package for 
Social Sciences) for Windows 10.0 programı kullanıldı. 
Çalışma verileri değerlendirilirken tanımlayıcı istatistiksel 
metodların (Ortalama, Standart sapma) yanısıra nicelik-
sel verilerin karşılaştırılmasında normal dağılım gösteren 
parametrelerin gruplar arası karşılaştırmalarında One-
way Anova testi ve Post Hoc test olarak Tukey HDS testi 
kullanılmıştır. Niteliksel verilerin karşılaştırılmasında ise 
Ki-Kare testi kullanıldı. Sonuçlar % 95’lik güven aralığın-
da, anlamlılık p<0.05 düzeyinde değerlendirildi.

BULGULAR
Çalışmaya dahil edilen olguların yaşları 49 ile 87 

arasında değişmekte olup ortalama yaş 72.74±8.62 idi. 
Kadın olgu oranı %54.5; erkek olgu oranı ise % 45.5 ola-
rak saptandı. Grupların yaş ve cinsiyet oranlarına göre 
dağılımları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
olmadığı saptandı (p>0.05) (Tablo 1).

Grupların total kolesterol ölçümleri arasında ista-
tistiksel olarak ileri düzeyde anlamlı farklılık saptandı.
(p<0.01). YYBMD grubunun total kolesterol düzeyleri 
KYBMD grubuna göre anlamlı düzeyde yüksek (p:0.044); 

Tablo 1: İncelenenlerin yaş ve cinsiyetlerin gruplara göre değerlendirmesi.

KYBMD Grubu YYBMD  Grubu Kontrol Grubu p

Yaş (yıl) (ort±SD) 73.17±9.21 73.52±8.55 71.06±8.42 0.680

Cinsiyet n(%)
Kadın 8 (%47.1) 15 (%65.2) 14 (%46.7)

0.403
Erkek 9 (%52.9) 8 (%34.8) 16 (%53.3)

Tablo 2: Grupların Serum Lipid Düzeyleri.

KYBMD Grubu YYBMD  Grubu Kontrol Grubu p+

Total Kolesterol 191.05±24.10 218.30±39.86 180.73±35.69 0.004**

Trigliserit 143.64±57.87 177.65±88.61 172.60±79.23 0.369

HDL-kol. 44.47±15.46 50.60±11.67 42.33±6.34 0.089

LDL-kol. 121.47±23.55 132.42±38.63 106.26±30.42 0.061

VLDL-kol. 28.88±11.52 35.60±17.72 34.46±15.67 0.379

Total Kolesterol/HDL-kol. 4.60±1.19 4.54±1.33 4.28±0.65 0.702
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kontrol grubuna göre ise ileri düzeyde anlamlı yüksek 
bulundu (p>0.005); KYBMD ile kontrol grubu arasında 
ise istatiksel olarak anlamlı farklılık görülmedi (p>0.05) 
(Grafik). 

Grupların serum trigliserit, VLDL-kolesterol, total 
kolesterol/HDL-kolesterol, HDL-kolesterol düzeyleri ara-
sında istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmadı. 
(p>0.05). Ancak YYBMD grubunda HDL-kolesterol öl-
çümlerindeki yükseklik dikkat çekiciydi. 

Grupların serum LDL-kolesterol düzeyleri arasında 
da anlamlılığa yakın olmakla birlikte istatistiksel olarak 
anlamlı farklılık görülmedi (p>0.05); yine YYBMD gru-
bunun LDL-kolesterol düzeyindeki yükseklik  dikkat çeki-
ciydi (Tablo 2).

TARTIŞMA
Yumuşak drusen YBMD’nin klinik olarak saptana-

bilen ilk bulgularındandır. Yumuşak drusenin histolojik 
olarak Bruch membranının iç yüzünün kalınlaşmasından 
ibaret olduğu saptanmıştır.4 Bruch membranı örneği 
analizinde yaşla birlikte lipid miktarının arttığı gösteril-
miştir. Bruch membranında lipid birikiminin RPE ve koro-
id arasındaki iletkenliği etkileyerek YBMD gelişiminde rol 
alabileceği ileri sürülmektedir.5

Cursio ve ark. da Bruch membranında yaşla birlik-
te esterifiye kolesterolün arttığını saptamışlardır. RPE nin 
kolesterolü esterifiye edebidiğine dair henüz bir bulgu-
ya rastlanmadığı ve RPE içersinde esterifiye kolesterol 
saptanamadığı için Bruch membranındaki bu esterifiye 
kolesterolün RPE tarafından düzenli olarak fagosite edi-
len fotoreseptör dış segment  veya RPE  orjinli olamıya-
cağını, hücreselden çok kan kaynaklı olabileceğini ileri 

Resim 1: YYBMD grubunda bir hastaya ait renkli fundus ve FA görüntüsü. Koroid neovasküler membran izlenmekte.

Resim 2: Kuru tip yaşa bağlı maküla dejeneresansı tanılı bir hastanın renkli fundus ve FA görüntüsü. Makülada yumuşak drusen 
izlenmekte.

Grafik: Grupların total kolesterol düzeylerine göre dağılım 
grafiği.
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sürmüşlerdir.3 İnsanlarda total plasma kolesterolünün 
2/3’ü LDL-kolesterol tarafından taşınmaktadır6 ve bu 
kolesterolün %64’ü esterifiye kolesteroldür.7  Bu veriler  
Bruch membranında yaşla birlikte biriken lipidlerin te-
melde LDL-kolesterol tarafından dokulara taşınan esteri-
fiye kolesterol olduğunu düşündürmektedir. Ancak YBMD 
ile plazma lipid düzeyleri arasındaki ilişkiyi inceleyen ça-
lışmalarda farklı sonuçlar elde edilmiştir.

Van Leeuwen ve ark., ‘’Rotterdam’’ çalışmasında 
yer alan hastalar üzerinde yaptıkları incelemede artmış 
serum HDL-kolesterol ile YBMD gelişim riski arasında 
anlamlı ilişki saptamışlardır.8

‘’The Blue Mountains Eye’’ çalışmasında ise artmış 
HDL-kolesterol seviyesi ile geç YBMD insidansı arasın-
da ters ilişki saptanmıştır. Artmış total kolesterol/HDL-
kolesterol oranının geç AMD gelişiminin habercisi oldu-
ğu tespit edilmiştir.9

‘’The Beaver Dam Eye ‘’ çalışmasında ise erkeklerde 
erken YBMD ile total kolesterol/HDL kolesterol oranı ara-
sında ters, HDL-kolesterol yüksekliği ile ise doğru orantılı 
ilişki saptanmıştır. Kadınlarda ise erken YBMD ile serum 
total kolesterol seviyesi arasında ters  orantılı ilişki tespit 
edilmiştir. YYBMD ve geografik atrofili olgularda ise se-
rum total kolesterol, HDL-kolesterol seviyeleri ve  total 
kolesterol/HDL–kolesterol oranı ile istatiksel olarak an-
lamlı ilişki saptanamamıştır.10 

Literatürde kan lipid profili ile YBMD arasında ista-
tistiksel olarak anlamlı ilşki saptayamayan yayınlar da 
mevcuttur.12-13

Çalışmamızda serum total kolesterol oranı YYBMD 
grubunda istatistiksel olarak anlamlı yüksekti. İstatiksel 
anlamlı olmasa da yine YYBMD grubunda serum HDL-
kolesterol ve  LDL kolesterol seviyelerinde yükseklik dikkat 
çekici idi. Bu bulgular bize özellikle YYBMD gelişiminde 
serum kolesterol seviyelerinin risk faktörü olabileceğini 
düşündürdü. Dokulardan karaciğere metabolize edil-
mek üzere kolesterolü taşıyan HDL-kolesterolün YBMD 
hastalarında yüksek saptanması şaşırtıcıdır. Başka çalış-
malarda da saptanan bu bulgunun sebebi tam olarak 
açıklanamamıştır.10 -11  

Kolesterol içeriği açısından HDL-kolesterol ve LDL-
kolesterol kadar zengin olmayan VLDL-kolesterol de-

ğerinin ve serum  trigliserid değerinin gruplar arasında 
anlamlı farklılık göstermemesi de YBMD gelişiminde ko-
lesterolün olası rolünü destekler niteliktedir. Ancak serum 
kan lipidlerinin YBMD gelişimindeki rolünün saptanabil-
mesi için büyük serilerde  daha fazla sayıda kontrollü 
çalışmaya ihtiyaç vardır.
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Resim 3: Kontrol grubundan bir hastaya ait renkli fundus ve FA görüntüsü.


